تناسب نیروها در جهان بسود ملل و دول ترقیخواه، ضد امپریالیست و صلح دوست بهم خورده و حرکت امپریالیسم وسلطه غارتگران امپریالیستی به سوی زوال اجتناب ناپذیر است. پیروزی‌های آتی "اوپک" بر همین مبنی استوار است و امید به کسب آن‌ها خلل ناپذیر.

در سال ۱۹۸۱ توطئه‌های دول امپریالیستی وانحصارات نفتی علیه

فیدل کاسترو:

آمریکاجهان را به ورطه جنگ هسته‌ای سوق می‌دهد

در ۱۵ سپتامبر ۱۹۸۱ (۲۴ شهریور ۱۳۶۰) شصت و هشتمین کنفرانس اتحاد بین‌الممالس مرکب از نمایندگان پارلمان‌های جهان در هاوانا پایتخت کوبا تشکیل شد. در این کنفرانس فیدل کاسترو رهبر انقلابی نطقی ایراد کرد که انعکاس جهانی یافت. از آنجا که متن کامل این نطق جالب و مهم در هیچیک از جراید ایران منتشر نشد، ما اینک ترجمه آنرا به اطلاع خوانندگان گرامی میرسانیم.

شاید بتوان دانست که چه زمانی و در چه فرصت مناسبی میشود علیه کوبا دست به عملیات جنگی زد . اما هیچکس نمیتواند پیش بینی کند که این تجاوز چه وقت و با چه نتیجه ای به پایان خواهد رسید .

بمناسبت

بیست و پنجمین سالگرد

تأسیس "میلا"

(۱۹ آذر ۱۳۳۵ / ۱۰ دسامبر ۱۹۷۵)

"میلا - حزب کار"

پیشاهنگ خلق آنگولا

جشن آزادی بخش "میلا" در ۱۹ آذر ۱۳۳۵ (۱۰ دسامبر ۱۹۵۶) تأسیس یافت. خلق آنگولا رهبری این جنبش در ۲۵ آبان ۱۳۵۴ (۱۱ نوامبر ۱۹۷۵) پس از نزدیک به ۵۰ سال سلطه استعمار به استقلال نایل شد. در این روز بود که تشکیل "جمهوری خلق آنگولا" اعلام گشت. جمهوری نوپا از آغاز استقلال با گسترده ترین مداخلات امپریالیست ها و نژادپرستان رویارو شد و تنها پس از یک سال مبارزه دشوار (در سال ۱۹۷۶) بر اینان غلبه کرد.

پایتخت: نایروبی (۶۴۷۰۰۰). سال ۱۳۵۹، دیگر شهرها: مومبوسا، ناکورو و کی سو مو.
زبانهای رسمی: سواحلی و انگلیسی.
مذهب: بیشتر کنیانی‌ها بت پرست هستند. علاوه بر این در حدود ۷۰۰۰۰۰ مسیحی و ۲۰۰۰۰۰ مسلمان در کنیا سومی برند.
پول: شیلینگ کنیا (Ksh) = ۱۰۰ سنت، ۱ دلار ایالات متحده = ۱۰/۴۲۳۵ (۸ مهر ۱۳۵۹/۳۰ سپتامبر ۱۹۸۰) حاکمیت: در کنیا رئیس جمهور از اختیارات ویژه برخوردار است. پس از مرگ "جومو کنیانا"، دانیل آراب موی (DANIEL ARAP MOI) ریاست جمهوری کنیا را بدست گرفت. (۱۸ مهر ۱۳۵۷/۱۵ اکتبر ۱۹۷۸). وی دو سال پیش یاری دیگر به این مقام برگزیده شد کنیا عضو "کشورهای مشترک المنافع" است. کنیا به ۷ استان (مرکزی، ساحلی، شمال خاوری، باختری، نجاسا (NJANSA) و ریفت ولی (RIFT VALLEY) تقسیم می‌شود.
احزاب و سازمانهای اجتماعی: تنها حزب کنیا "اتحادیه ملی - آفریقای کنیا" (KENYA AFRICAN NATIONAL UNION - KANU) است که نیست و یکسال پیش (۱۹۶۰) تأسیس یافت و زمام امور را بدست دارد روز ۱۴ مهر ۱۳۵۷ (۶ اکتبر ۱۹۷۸)، دانیل آراب موی در کنفرانس فوق العاده "کانو" به سمت صدر حزب

برگزیده شد.
۱۶ سال پیش (۱۹۶۵) "سازمان مرکزی سندیکاها کنیا" (CENTRAL ORGANISATION OF TRADE UNION - KENYA COTU-K) تأسیس گردید.
تاریخ: شواهد تاریخی حاکی است که در سرزمین کنونی کنیا ۲۰۰۰ سال پیش از میلاد نیز انسانها زندگی می‌کردند.

این رستاخیز پس از چهار سال (در سال ۱۹۵۶) سعهانه در هم شکسته شد. بیش از ده هزار آفریقای بقتل رسیدند، "کانو" ممنوع گردید و "جومو کنیانا" به زندان افتاد. "کنیانا" در سال ۱۹۶۱ میلادی از زندان آزاد و به سمت صدر "اتحادیه ملی - آفریقای کنیا" برگزیده شد.

جمهوری کنیا

بمناسبت روز استقلال جمهوری کنیا (۲۱ آذر ۱۳۴۲/۱۲ دسامبر ۱۹۶۳)
وجود داشت.
صنایع کنیا بطور عمده به تبدیل محصولات کشاورزی می‌پردازند. در این کشور همچنین رشته‌های متالورژی آهن و آلومینیوم، نساجی، برق، مصالح ساختمان و شیمیایی دیده می‌شود. مهم‌ترین شریکان بازرگانی خارجی کنیا عبارتند از: بریتانیا، جمهوری فدرال آلمان، ژاپن و ایالات متحده آمریکا.

کنیا در ماه‌های اخیر تسلیحات فراوانی از کشورهای امپریالیستی، از جمله جنگنده‌های اف - ۵ از آمریکا و تانک از بریتانیا، خرید گفته می‌شود که این کشور مقدار معتدبسی موشک زمین به هوا هم در خارج سفارش داده است.

امپریالیسم آمریکا

در غارتگری امپریالیسم بریتانیا شریک میشود.

این دگرگونی ها چهره بسی تفاوت نداشت و در پی هموردی با بریتانیا، به پیروزی پراهمیتی دست یافت. در سال ۱۳۰۳ (۱۹۲۴) آمریکا موفق به بستن پیمانتهای با بریتانیا شد. این پیمان به راستی راهگشای مطمئنی برای رخنه سرمایه‌های انحصارات و شرکت‌های آمریکایی و ایجاد پایگاه‌های وسیع سیاسی و اقتصادی برای امپریالیسم آمریکا در منطقه خاور میانه بود. در واقعیت امر، مفاد موافقت نامه، پذیرش شریک وهم پیمان از سوی بریتانیا برای غارت بی دردسر و نوعی باج بردازی به حریف به حساب می‌آید.

میان دهقانان و صهیونیست‌های زمین‌خوار که اراضی فئودال‌های عرب را خریداری میکردند، درگیری‌های مسلحانه پرشماری رخ می‌داد. زیرا که فروش زمین به صهیونیست‌ها به معنای آوارگی آنها بود. این درگیری‌ها از جمله در سال ۱۳۰۳ (۱۹۲۴) در ناحیه عغوله، در سال ۱۳۰۶ (۱۹۲۷) در قیاریه، در سال‌های ۸-۱۳۰۶ (۱۹۲۷-۲۹) در خضیره و... روی داد.
در اواخر دهه ۲۰ موج ناآرامی فلسطین را فراپوشانده بود. توده‌های پیکارجو به قیام برخاسته بودند. قیام انقلابی تابستان ۱۳۰۸ (ماه اوت ۱۹۲۹) یکی از برآمدهای طغیانی این دهه بود.

صد هزار هنر ضد انقلابی، مزدور و خرابکار، مجهز به سلاح‌های آمریکایی و چینی و پس از دیدن تعلیمات لازم در خاک پاکستان، به کمک امپریالیست‌ها به افغانستان رخته داده می‌شوند."

گوشه‌ای از کارنامه داخلی رژیم ضیاء الحق

ضیاء الحق در سال ۱۳۵۶ (ژوئیه ۱۹۷۷)، پس از کودتایی علیه دولت قانونی "ذوالفقار علی بوتو" بر سر کار آمد. چنانکه در بالا اشاره شد، "بوتو" در اوایل سالهای ۷۰ اصلاحات ارضی را آغاز نمود (اما تا سال ۱۳۵۴ (۱۹۷۵) تنها ۳٪ زمین‌ها تقسیم شده بود) و به ملی کردن بانکها، برخی موسسات صنعتی و خدمات و شرکت‌های بیمه و گشتیرانی آن کشور پرداخت.

هدف "بوتو" آن بود که رشد صنعت ملی را در بخش دولتی، بر پایه مناسبات تولیدی سرمایه داری، سرعت بخشد.

مرتبط با هم هستند.